
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ
26.09.2019 № 7/1

О согласовании сводного календарного плана
района Котловка по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 4-ый
квартал 2019 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка,
действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа
Котловка от 23 мая 2019 года № 5/6, рассмотрев обращение управы района
Котловка 20 сентября 2019 года № 02-05-5731/9 о согласовании сводного
районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту
жительства на 4-ый квартал 2019 года, Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства на 4-ый квартал 2019 года
(приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города
Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка
www.mun-kotlovka.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата
Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. С. –
председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по
реализации вопросов местного значения и отдельных государственных
полномочий города Москвы.

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников

www.mun-kotlovka.ru


Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 26.09.2019 № 7/1

«СОГЛАСОВАНО» «УТВЕРЖДАЮ»
Решение Совета депутатов Глава  управы  района
муниципального округа Котловка Котловка  города  Москвы
города Москвы ______________В. Ю. Промыслов
от «_____» ______________ 2019 г. «______» ____________ 2019 г.
№___________________________

Заместитель главы управы Котловка
города Москвы
________________С. В. Солдатов
«______»  _______________ 2019 г.

Сводный календарный план района  Котловка
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работы с населением по месту жительства
на 4-ый квартал  2019 года



№
п/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е м

ер
оп

ри
ят

ия
(у

ка
за

ть
 в

ра
м

ка
х 

ка
ко

й
пр

ог
ра

м
м

ы
ре

ал
из

ов
ан

о,
ли

бо
 к

ак
ой

да
те

по
св

ящ
ен

о)

Д
ат

а
пр

ов
ед

ен
ия

М
ес

то
пр

ов
ед

ен
ия

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
ик

ов

О
рг

ан
из

ац
ия

от
ве

тс
тв

ен
на

я За
 п

ро
ве

де
ни

е

1 2 3 4 5 6
Досуговые и социально-значимые мероприятия

1. Выставка творческих работ воспитанников
ИЗОстудии «Мои любимые, бабушка и
дедушка» посвященная Дню пожилого
человека

27.09.-
03.10.2019

Ул. Нагорная, д.17. корп.5
50

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

2. Концерт «Спасибо музыке!», посвященный
международному дню музыки

01.10.2019
18.00

ДШИ «Юность»
ул. Б.Черёмушкинская,19А

50 ДШИ «Юность»
директор Шпарвард Г.В..
8(499) 938-14-82

3. Концертная программа «Остановись
мгновенье, ты прекрасно!», посвященная
Дню пожилого человека

01.10.2019
13.30

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова, 10

35 Галерея «Нагорная»
Заведующая галереей
Анисимова В.Н.

4. Круглый стол молодёжного актива с
ветеранами войны и труда «Связь
поколений –серебряные нити»
приуроченный Дню старшего поколения

01.10.2019 ул. Нагорная, д.26, корп.1 50 Молодежная палата
руководитель Данкова
Валерия
8(499) 789-44-54

5. «Золотое время» народные песни, романсы
и произведения эстрады

02.10.2019
16.00

библиотека №185
Нагорный бульвар, д.3

25 Заведующая библиотекой
Масяйкина М.А.
8(499) 127-57-07

6. Мастер-класс «Учитель – это призвание» 03.10.2019
14.00

библиотека №185
Нагорный бульвар, д.3

25 Заведующая библиотекой
Масяйкина М.А.
8(499) 127-57-07

7. Художественная выставка ИЗОстудии
«Жар-птица» - «Мой учитель»,
приуроченная ко Дню учителя

03.-
06.10.2019

Нахимовский пр-т, д.27-5 30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

8. Концерт,  посвященный Дню учителя «Имя 04.10.2019 ДШИ «Юность» 50 ДШИ «Юность»



твоё -Учитель!» 18.00 ул. Б.Черёмушкинская,19А директор Шпарвард Г.В..
8(499) 938-14-82

9. Литературно-музыкальный спектакль
«Болдинская осень», посвященный Дню
старшего поколения

03.10.2019
15.00

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, 43, корп.1

30 Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

10.

Дискуссионный клуб актива Молодёжного
клуба – «Спасибо вам, учителя» в рамках
федеральной целевой программы
«Молодёжь России!

05.10.2019
18.00

ул. Нагорная, д.29, к.2 10 Молодежная палата
руководитель Данкова
Валерия
8(499) 789-44-54

11. Вокальный концерт «Посвящается
А.Вяльцевой»

06.10.2019
15.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова, 10

35 Галерея «Нагорная»
Заведующая галереей
Анисимова В.Н.

12. Библиоурок «Дикие, домашние – все такие
разные»

09.10.2019
12.00

библиотека №185
Нагорный бульвар, д.3

15 Заведующая библиотекой
Масяйкина М.А.
8(499) 127-57-07

13. Мастер-класс «Космос в кармане». Рисунки
на камнях.

11.10.2019
16.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова, 10

35 Галерея «Нагорная»
Заведующая галереей
Анисимова В.Н.

14.
Беби-спектакль для самых маленьких

12.10.2019
12.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова, 10

15 Галерея «Нагорная»
Заведующая галереей
Анисимова В.Н.

15. «Шахматный турнир» - встреча
шахматистов, жителей Москвы и
участников клуба «Белая ладья»

12.10.2019
14.00

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, 43, корп.1

40 Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

16. Творческий вечер «Нет. Я не Байрон, я
другой..», посвященный 205-летию
М.Ю.Лермонтова

15.10.2019
18.00

библиотека №185
Нагорный бульвар, д.3

30 Заведующая библиотекой
Масяйкина М.А.
8(499) 127-57-07

17. Информационный лекторий «Безопасность
персональных данных»

18.10.2019
14.00

ул. Нагорная, д.29, к.2 20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

18. Выставка работ ИЗОстудии «Жар-птица» и
прикладного творчества «Сделай сам» -
«Золотая осень»

17.-
20.10.2019

Нахимовский пр-т, д.27. к.5 40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54



19. Круглый стол с участием
несовершеннолетних, состоящих на учете в
КДНиЗП, посвященный психологическому
аспекту выбора будущей профессии

17.10.2019
17.00

ул. Нагорная, д.17, корп.5 18 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

20.
Тематический вечер «Клуб ностальгия»

18.10.2019
15.00

Библиотека № 182
ул. Дм. Ульянова, 43, корп.1

20 Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

21. Арт-суббота «Как понять современное
искусство». Творческая встреча и лекция с
художницей Мари Сокол.

19.10.2019
13.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова, 10

25 Галерея «Нагорная»
Заведующая галереей
Анисимова В.Н.

22.

Детский спектакль «Доктор Ёжик» 20.10.2019
12.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова, 10

25 Галерея «Нагорная»
Заведующая галереей
Анисимова В.Н.

23.
Концерт «Классика на бис». В программе
вечера классические произведения русских
и зарубежных композиторов

20.10.2019
14.00

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, 43, корп.1

35 Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

24. Вокальный концерт «Арии и романсы»
посвящается Ирине Архиповой

20.10.2019
15.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова, 10

35 Галерея «Нагорная»
Заведующая галереей
Анисимова В.Н.

25. В рамках серии мероприятий
«ЧитайДОдыр», по сказкам Х.К. Андерсена

24.10.2019
12.00

библиотека №185
Нагорный бульвар, д.3

25 Заведующая библиотекой
Масяйкина М.А.
8(499) 127-57-07

26. Киночетверг «Пина. Танец страсти» 24.10.2019
16.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова, 10 15

Галерея «Нагорная»
Заведующая галереей
Анисимова В.Н.

27.
Открытое занятие вокальной студии

25.10.2019
16.00 Севастопольский пр-т, 51

30 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

28. Арт-суббота «как стать художником?»
Творческая встреча с художником Игорем
Андреевым

26.10.2019
13.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова, 10 20

Галерея «Нагорная»
Заведующая галереей
Анисимова В.Н.

29. Участие в акции Памяти жертв теракта на
Дубровке

26.10.2019
по назначению 10

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.



8(499) 789-44-54
30. Детский спектакль «А мне еще петь охота»

по стихам А.Барто
27.10.2019

12.00
Галерея «Нагорная»

ул. Ремизова, 10
20 Галерея «Нагорная»

заведующая галереей
Анисимова В.Н.

31. Концерт «Арии, русские песни и романсы»
посвящается И.Козловскому

27.10.2019
15.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова, 10

35 Галерея «Нагорная»
заведующая галереей
Анисимова В.Н.

32. Выставка ИЗОстудии «Жар-птица»,
посвященная Дню воинской славы России 01.11.2019 Нахимовский пр-т, д.27, к.5 25

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

33. Изготовление и развешивание кормушек
для птиц на территории района

01.-
05.11.2019

Территория района 15 Молодежная палата
Данкова В.
8(499) 789-44-54

34. Круглый стол молодёжного актива
«Сплочен народ – сильна держава»
приуроченный Дню народного единства

02.11.2019
12.00 ул. Нагорная, д.29, к.2 10

Молодежная палата
Данкова В.
8(499) 789-44-54

35.
Профилактическая беседа с
несовершеннолетними направленная на
предупреждение агрессии, любых видов
насилия, с целью формирования
гражданской солидарности и культуры
межэтнических взаимоотношений,
приуроченная ко Дню народного единства

02.11.2019 ул. Нагорная, д.17, корп.5 8 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

36. Круглый стол молодёжного актива
«Служить России» к всероссийскому Дню
призывника

15.11.2019 ул. Нагорная, д.29, корп.2 10 Молодежная палата
Данкова В.
8(499) 789-44-54

37. Выставка детского рисунка ИЗОстудии
«Жар-птица» и декоративно-прикладного
творчества «Милая моя, мамочка»,
посвященная Дню матери

16.11-
22.11.2019

Нахимовский пр-т, 27-5
Севастопольский пр-т, 51-5 50

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

38. Выставка творческих работ воспитанников
ИЗОстудии «Акварелька» - «Подарок
дедушке Морозу», посвященная Дню
рождения Деда Мороза

18.11-
21.11.2019 ул. Нагорная, д.17, корп. 5 50

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41



39. Выставка творческих работ воспитанников
ИЗОстудии «Моя любимая мама»,
посвященная Дню матери

22.11-
27.11.2019 ул. Нагорная, д.17, корп.5 50

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

40. Концерт «Перед тобой колени
преклоняя…», посвященный Дню матери

22.11.-
29.11.2019

ДШИ «Юность»
ул. Б.Черёмушкинская,19А 50

ДШИ «Юность»
директор Шпарвард Г.В..
8(499) 938-14-82

41. Праздничный концерт «Мама, милая мама,
как тебя я люблю», с участием
воспитанников творческих студий,
посвященный Дню матери

22.11.2019
17.00

Конференц- зал
Севастопольский пр-т, д.51-

5
70

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

42. Информационный лекторий «Информация
– залог успеха», посвященный всемирному
Дню информации

29.11.2019
14.00 ул. Нагорная, д.29, корп. 2 15

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

43. Праздничная программа, посвященная Дню
матери

29.11.2019
18.00

Севастопольский пр-т, д.51,
корп.5 50

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

44.
Концерт «Классика на бис»

Декабрь
2019

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,

корп.1
25

ДШИ «Юность»
директор Шпарвард Г.В..
8(499) 938-14-82

45.
Викторина ко Дню Конституции

02.12.2019
17.00 ул. Нагорная, д.17. корп.5

10 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

46.
Мемориально-патронатная акция по уходу
за памятниками, мемориальными досками
расположенными на территории района

03.12.2019 Территория района 10 Молодежная палата
Данкова В.
8(499) 789-44-54

47. Церемония возложения цветов к памятным
местам района:
 Памятный знак доблести российских

моряков-черноморцев
 Памятный камень павшим за Родину

работникам завода «Эмитрон»
 Памятник шоферам

05.12.2019
12.00

13.00

Территория района 50
Управа района
Молодёжная палата
Совет ветеранов
Учащиеся образ. учреждений

48. Информационный лекторий на тему:
«Коррупция как угроза национальной

07.12.2019
175.00 ул. Нагорная, д.29, корп.2 15

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.



безопасности», посвященный
международному Дню борьбы с
коррупцией

(499) 7894454

49. Выставка детских работ ИЗОстудии «Жар-
птица», посвященная Дню Конституции

12.12-
18.12.2019 Нахимовский пр-т, 27,

корп.5

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

50. Праздничное мероприятие, посвященное
Дню Конституции

12.12.2019
15.00 АРТ объект «Мечта»

80 Управа района Котловка
Заместитель главы управы
С.В. Солдатов

51. Отчетный концерт отделения «Вокально-
хоровое исполнительство»

16.12.2019
18.00

ДШИ «Юность»
ул. Б.Черёмушкинская,19А 35

ДШИ «Юность»
директор Шпарвард Г.В..
8(499) 938-14-82

52. Новогодняя выставка детских работ и
поделок «Зимняя фантазия» ИЗОстудии
«Жар птица» и студии прикладного
творчества «Чудесница»

18.12.2019-
10.01.2020

Нахимовский пр-т, д.27-5
Севастопольский пр-т, 51 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

53. Новогодний праздник «Здравствуй, Новый
Год!»

19.12.2019
18.00

ДШИ «Юность»
ул. Б.Черёмушкинская,19А

50 ДШИ «Юность»
директор Шпарвард Г.В..
8(499) 938-14-82

54. Новогодний концерт воспитанников
вокальной студии

20.12.2019 Севастопольский пр-т, 51-5 40 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

55.
Новогодний концерт для жителей района

20.12.2019
15.00

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,

корп.1

30 ДШИ «Юность»
директор Шпарвард Г.В..
8(499) 938-14-82

56. Новогодний праздник «Здравствуй, Новый
Год!» группы раннего развития
музыкальных способностей «Ладушки»

20.12.2019
18.00

ДШИ «Юность»
ул. Б.Черёмушкинская,19А

30 ДШИ «Юность»
директор Шпарвард Г.В..
8(499) 938-14-82

57.

Отчетный концерт студии народных
инструментов

21.12.2019
14.00

ДШИ «Юность»
ул. Б.Черёмушкинская,19А

40 ДШИ «Юность»
директор Шпарвард Г.В..
8(499) 938-14-82

58. Праздничная программа «Новогодние
приключения в стране сказок», для самых
маленьких

21.12.2019
17.00

Конференц-зал
Севастопольский пр-т, 51-5

80 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454



59. Новогодняя танцевально-развлекательная
программа для подростков «Новогодние
вертлявочки»

21.09.2019
19.00

Севастопольский пр-т, 51-5 50 Молодёжная палата района
Данкова Валерия

60. «Новый год – повод для позитивных
изменений», - новогоднее чаепитие с
элементами социально-психологического
тренинга для подростков студии «Поиск»

22.12.2019
15.00

Нахимовский пр-т, д.27,
корп.5

15 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

61. Выставка творческих работ воспитанников
ИЗО студий МЦ «Котловка», посвященная
Новому Году и Рождеству

23.12.2019-
09.01.2020 ул. Нагорная, д.17, корп.5 50

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

62. Праздничное, новогоднее чаепитие
старшего поколения «В новогодний денёк,
заходите на чаёк»

24.12.2019
12.00

Севастопольский пр-т, 51 20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

63. Дворовый праздник «Встречаем Новый
год», посвященный Новому году и
Рождеству

декабрь Дворовая площадка
ул. Нагорная, д.17, корп.5

90 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия

1. Турнир по настольному теннису
приуроченный ко Дню пожилого человека

01.10.2019
19.30

Ул. Ремизова, д.11, корп.2
14

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
8(499) 789-13-41

2. Мастер-класс «Уверенной поступью к
здоровью и красоте», в рамках Спартакиады
«Спортивное долголетие

02.10.2019
17.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т. 10 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

3. Отборочные соревнования по настольному
теннису в рамках окружной Спартакиады
«Московский двор – спортивный двор»

02.10.2019
19.30 ул. Ремизова, д.11, корп.2

16 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

4. Мастер-класс по настольному теннису для
жителей района, посвященный Дню Учителя

04.10.2019
17.00

Севастопольский пр-т, д.19,
корп.2

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

5.

Отборочные соревнования по настольному
теннису в рамках окружной спартакиады
«Спорт для всех»

04.10.2019
19.30

ул. Ремизова, д.11. корп.2 18 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

6. «Весёлые старты», приуроченные Дню 08.10.2019 ул. Ремизова, д.11, корп.2 14 ГБУ МЦ «Котловка»



Учителя 17.00 директор Арушанян Р.Г.
8(499) 789-13-41

7. Мастер-класс по единоборствам в рамках
государственной программы «Спорт Москвы»

10.10.2019
15.00 Севастопольский пр-т, д.19-

2
30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

8. Спортивно-зрелищное мероприятие «Большие
маневры» Клуба исторической реконструкции,
в рамках Спартакиады «Спорт для всех»

13.10.2019
12.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39. корп.34 50

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

9. Турнир по флорболу среди жителей района, в
рамках Спартакиады «Спорт для всех»

18.10.2019
16.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.35. корп.2 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

10 Соревнования по ми ни-футболу среди детей и
подростков района, в рамках Спартакиады
«Московский двор – спортивный двор»

19-
24.10.2019

15.30

Пришкольный стадион
Севастопольский пр-т, 43А 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

11 Мастер-класс по Самбо в рамках
государственной программы «Спорт Москвы»

26.10.2019
18.00 Севастопольский пр-т, д.51 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

12 Традиционные соревнования «Закрытие
спортивного сезона»

26.10.2019
11.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, 10

100 ГБУ «СШОР «Нагорная»
директор Кириченко А.А.
8(4990176-15-10

13 Соревнования по дартс среди жителей района,
в рамках Спартакиады «Спорт для всех»

29.10.2019
18.00 Севастопольский пр-т,

д.19,к.2
30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

14 Отборочные соревнования по дартс в рамках
окружной Спартакиады «Спорт для всех»

31.10.2019
19.30

ул. Ремизова, д.11, корп.2 18 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

15
Турнир по дзюдо

02.11.2019
11.00

ФОК «Нагорный»
Нагорный бульвар, д.17А

100 ГБУ «СШОР «Нагорная»
директор Кириченко А.А.
8(4990176-15-10

16 Соревнования по жиму лёжа, приуроченные ко
Дню народного единства

02.11.2019
14.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2
20

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

17



Турнир по настольному теннису, посвященный
Дню народного единства

05.11.2019
15.00

Севастопольский пр-т, 19-2 30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

18 Спортивный турнир по футболу в рамках
Спартакиады «Московский двор – спортивный
двор»

07.11.2019
16.00

Пришкольный стадион
Севастопольский пр-т, 43А

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

19 Отборочные соревнования по дартс в рамках
спартакиады «Московский двор – спортивный
двор»

07.11.2019
19.30 ул. Ремизова, д.11, корп.2 18

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

20 Традиционные соревнования, посвященные
Дню народного единства

09.11.2019
11.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, 10

100 ГБУ «СШОР «Нагорная»
директор Кириченко А.А.
8(4990176-15-10

21
Турнир по дзюдо

10.11.2019
11.00

ФОК «Нагорный»
Нагорный бульвар, д.17А

100 ГБУ «СШОР «Нагорная»
директор Кириченко А.А.
8(4990176-15-10

22 Спортивное мероприятие «Победи свою лень»,
в рамках Спартакиады «Спортивное
долголетие

15.11.2019
09.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

23 Показательные выступления воспитанников
секции «Каратэ» ко Дню призывника

16.11.2019
15.00

ул. Ремизова, 11-2
20

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

24 Закрытый турнир по единоборствам, в рамках
Государственной программы «Спорт Москвы»

23.11.2019
17.00

Севастопольский пр-т, д.19,
корп.2 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

25 Соревнования по дзюдо посвященные ко Дню
матери

29.11.2019
17.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2
20

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

26 Спортивный турнир «Папа, мама, я –
спортивная семья», в рамках Спартакиады
«Московский двор – спортивный двор»

30.11.2019
12.00

Спортивная площадка
Севастопольский пр-т, 51-5

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

27 Отборочные соревнования по настольному
теннису в рамках окружной Спартакиады
«Спорт для всех»

30.11.2019
16.30

ул. Ремизова, д.11, корп.2 18 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

28 Выездные соревнования по военно-прикладной 05.12.2019 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»



направленности, посвященные Дню Героев
Отечества

16.00 По назначению 40 директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

29 Открытый турнир по самбо «Могущество и
крепость России», приуроченный к Дню
разгрома фашистских войск под Москвой

07.12.2019
11.00 Севастопольский пр-т, д.51

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

30 Соревнования по АРМлестингу посвященные
ко Дню Героев Отечества

07.12.2019
14.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2 24 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

31
Турнир открытое первенство спортивной
школы

14.12.2019
11.00

ФОК «Нагорный»
Нагорный бульвар, д.17А

130 ГБУ «СШОР «Нагорная»
директор Кириченко А.А.
8(4990176-15-10

32 Спортивно-зрелищное мероприятие
«Новогодние маневры» клуба исторической
реконструкции

20.12.2019
12.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39, корп.4

60 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

33 Спортивное мероприятие для юных жителей
района «Новогодние веселые старты», в
рамках государственной программы

21.12.2019
11.00

Спортивная площадка
Севастопольский пр-т, 51-5

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

34 Традиционные соревнования по зимнему
кросс-кантри «Новогодний велокросс»

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10

130 ГБУ «СШОР «Нагорная»
директор Кириченко А.А.
8(499) 176-15-10

35 Новогодний шахматный турнир «Новогодняя
сказка в шахматном королевстве»

22.12.2019
12.00

Нахимовский пр-т, д.27,
корп.5

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

36 Новогодние соревнования по дзюдо среди
жителей района на приз деда Мороза

26.12.2019 ул. Ремизова, д.11. корп.2 30 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

37 Спортивно-развлекательной мероприятие для
юных жителей района  «Новогодние забавы», в
рамках Спартакиады «Всей семьей за
здоровьем»

28.12.2019
12.00

Спортивная площадка
Севастопольский пр-т, 51

60 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

38
Новогодний турнир по жиму лёжа 28.12.2019 ул. Ремизова, д.11. корп.2

25 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

39
Экзаменационная программа по каратэ

28.12.2019
18.00 ул. Ремизова, д.11. корп.2 40

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.



(499)789-13-41
40 Физкультурно-спортивный праздник,

посвященный Новому году и Рождеству
Декабрь

2019
Спортивная площадка

ул. Нагорная, д.17, корп.5
100 ГБУ МЦ «Котловка»

директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41


